KHOA KẾ TOÁN – TÀI CHÍNH

BỘ MÔN LUẬT

Số: 01/TB-BML

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 08 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tổ chức bảo vệ Khóa luận tốt nghiệp ngành Luật (LAW502)

HKTC NH 2024-2025

 Kính gửi: - Sinh viên thực hiện Khóa luận LAW502 ngành Luật, học kỳ

    tăng cường năm học 2023-2024;

   - Sinh viên ngành Luật trường Đại học Văn Hiến.

 Căn cứ Chương trình đào tạo ngành Luật của Trường Đại học Văn Hiến;

 Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-ĐHVH ngày 04/01/2016 về việc ban hành Quy định thực

hiện khóa luận, đồ án tốt nghiệp của Trường Đại học Văn Hiến;

 Căn cứ Biên bản xét đề cương và phân công giảng viên hướng dẫn môn Khóa luận học

kỳ tăng cường năm học 2024-2025;

 Thực hiện Kế hoạch học phần Khóa luận tốt nghiệp ngành Luật bằng hình thức lập

Hội đồng đánh giá,

 Bộ môn Luật thông báo tới các bạn sinh viên, phụ huynh về các yêu cầu và thông tin

cho buổi đánh giá Khóa luận LAW502, học kỳ tăng cường năm học 2024-2025, cụ thể:

 1. Lịch trình bảo vệ:

STT Họ và tên sinh viên
Mã số

sinh viên
Tên đề tài Thời gian

01 Nguyễn Minh Quân 211A320128

Hành vi quảng cáo

thương mại bị cấm theo

pháp luật Việt Nam –

Thực trạng và giải pháp.

08h00-08h30

02 Nguyễn Thị Hoa Vân 221A320132

Tranh chấp bồi thường

thiệt hại ngoài hợp đồng

do trí tuệ nhân tạo (AI)

gây ra và kiến nghị hoàn

thiện.

08h30-09h00

03 Bùi Thị Anh Thư 211A320104

Trách nhiệm liên đới

giữa doanh nghiệp và

người nổi tiếng trong

quảng cáo sai sự thật

thực phẩm chức năng tại

Việt Nam – Thực trạng

và giải pháp.

09h00-09h30

04 Chu Anh Thư 211A320319

Hợp đồng vay tài sản

theo quy định của Bộ

luật Dân sự năm 2015.
09h30-10h00

Lần lượt sinh viên trả lời các câu hỏi (bổ sung) từ Hội đồng đánh giá.

Hội đồng họp kín

Thông báo kết quả

10h00-11h30

05 Lại Cao Ngọc Minh 211A320047

Pháp luật về ưu đãi, hỗ

trợ đầu tư theo Luật Đầu

tư 2020
13h00-13h30

06 Lê Thị Quỳnh Giang 211A320134

Hợp đồng thông minh tại

Việt Nam: Thực trạng và

định hướng hoàn thiện

khung pháp lý

13h30-14h00

07 Nguyễn Gia Huy 201A320080

Hành vi xúc phạm danh

dự, nhân phẩm cá nhân

trên không gian mạng -

Thực tiễn áp dụng pháp

luật hình sự và hướng

hoàn thiện

14h00-14h30

Lần lượt sinh viên trả lời các câu hỏi (bổ sung) từ Hội đồng đánh giá.

Hội đồng họp kín

Thông báo kết quả

14h30-16h00

 2. Địa điểm: Cơ sở Bình Chánh (Phòng cụ thể sẽ báo sau).

 3. Thành phần: Hội đồng đánh giá theo phê duyệt của Khoa Kế toán – Tài chính;

giảng viên bộ môn; sinh viên bảo vệ Khóa luận; sinh viên ngành Luật có quan tâm; phụ huynh

của sinh viên bảo vệ Khóa luận (nếu có).

 4. Yêu cầu đối với sinh viên bảo vệ Khóa luận:

 Về nội dung: Sản phẩm Khóa luận phải đáp ứng các yêu cầu nội dung, hình thức đã

được Bộ môn thông báo trong Kế hoạch thực hiện môn học; sinh viên chỉ được bảo vệ khi có

sự đồng ý của giảng viên hướng dẫn.

Về báo cáo:
- Mỗi sinh viên cần chuẩn bị bày trình bày (slide trình chiếu) tối đa 15 slide (đối với

nội dung) và thời gian trình bày trước Hội đồng không quá 20 phút. Slide trình

chiếu phải theo mẫu biểu có nhận diện thương hiệu Trường Đại học Văn Hiến.

 5. Quy trình:
- Sau khi sinh viên trình bày sẽ nhận các câu hỏi phản biện từ Hội đồng đánh giá và

trả lời trực tiếp với thời gian không quá 15 phút.

- Hội đồng tiến hành họp kín.

- Sinh viên quay trở lại Phòng báo cáo để nghe đánh giá, nhận xét; sinh viên được

nhận công bố điểm trực tiếp.

- Sinh viên nếu có kết quả ĐẠT nhưng phải sửa đổi, bổ sung thì phải sửa đổi, bổ

sung trước khi nộp bản hoàn thiện về Thư viện Trường trong thời hạn 10 ngày kể

từ ngày có kết quả chấm Khóa luận theo quy định. Lưu ý sau sửa đổi phải có đơn

đề nghị thông qua bản sửa trình Bộ môn phê duyệt để nộp về Thư viện.

Trên đây là nội dung Thông báo về việc tổ chức bảo vệ Khóa luận ngành Luật LAW502.

Thân chúc sinh viên, phụ huynh sức khỏe, thành công.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Sinh viên theo danh sách TB; website;

- Lưu: Khoa KTTC.

TRƯỞNG KHOA

(đã ký)

TS. Tô Thị Kim Hồng